FRUTALES DE FRUTO FRESCO NO CITRICOS

14.38. PLATANO: Comercio exterior de Espafia (Toneladas)

Importaciones Exportaciones

Mundo y paises

2005

2006

2005

2006

MUNDO

PAISES DE EUROPA
Unién Europea
Alemania
Austria

Bélgica

Chipre
Dinamarca
Eslovaquia
Eslovenia
Estonia
Finlandia
Francia

Grecia

Holanda
Hungria

Irlanda

Italia

Letonia

Lituania
Luxemburgo
Malta

Polonia

Portugal

Reino Unido
Republica Checa
Suecia

Paises con Solicitud de Adhesion
Antigua Republica de Macedonia
Bulgaria
Croacia
Rumania
Turquia

OTROS PAISES DEL MUNDO
Argentina

Brasil

Estados Unidos

Méjico

Suiza

114.108

166.453

2.378
237

651

21

27.648

35.060

Fuente: Estadisticas de Comercio Exterior de Espafia. Agencia Estatal de Administracion Tributaria



